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OFERTA LANZAMIENTO 
Hasta un 15% de descuento

Ofertas válidas hasta el 31/12/2025. 
Precios Venta al Público recomendado, sin IVA, válidos salvo error tipográfico. 
Fotografías no contractuales. Oferta limitada a stock disponible. Nos reservamos 
el derecho de limitar la cantidad solicitada. En caso de rotura en stock, podemos 
ofrecer alternativas equivalentes al material solicitado, de precio diferente pero 
el mismo descuento que el solicitado inicialmente. Tel. 954 443 443 | 639 140 377

 info@eulabor.com

DIGIPETTE ACCURACY AND PRECISION IN YOUR LAB
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DESECADOR TAPA BOTÓN, PP

GRADILLA INOXIDABLE

TAPÓN GOMA CON FALDÓN

TUBO DE ENSAYO

MORTERO CON PICO Y MANO 25 20

10

10

15

Ref. Cap. Ø ext. H*  Antes AHORA
BBW003 750 mL 140 mm 92 mm 68,75 51,56
BBW004 1000 mL 160 mm 106 mm 72,95 54,71
BBW005 1500 mL 180 mm 112 mm 79,85 59,89
BBW006 2000 mL 200 mm 120 mm 88,00 66,00
* altura con base

1| Material: Acero inoxidable AISI 304

Ref. Ø mm Orifi cios disco Dim. mm Antes AHORA
BDD020 200 3 mm 232x232x260 56,15 44,92
BDD021 250 3 mm 276x276x310  85,68 68,54
BDD022 300 15.5 mm 340x340x400 129,00 103,20

1| Tapa con sistema de botón que facilita el sellado hermético. Junta de 
silicona en color rojo instalada en el desecador.

1| Rango de temperatura máxima de trabajo aproximada 60 – 70 °C
2| Fabricado en caucho natural
3| Autoclavable de forma puntual (una o dos veces como máximo).

*La característica de tamaño hace referencia al diámetro interior máximo del recipiente a tapar

Ref. dxl mm Cap. Grosor Lote Antes AHORA
BGB005 10x100 5 mL 0,8 mm 250 0,087 0,078
BGB006 16x160 25 mL 1,0 mm 250 0,124 0,112
BGB007 16x100 15 mL 1,5 mm 250 0,12  0,108
BGB008 18x180 35 mL 1,5 mm 100 0,19 0,171

ENDO
glassware

l: longitud
d: diámetro

DIMENSIONES

DIMENSIONES

BORO
3.3

Ref. Nº ori Ø mm Dim. mm Alineación Antes  AHORA
BJD004 12 13 80x55x85 3x4 11,04 9,38
BJD005 24 13 150x60x85 3x8 17,26 14,67
BJD008 12 16 135x85x50 2x6 13,44 11,42
BJD009 24 16 175x70x85 3x8 18,36 15,61
BJD013 24 18 190x75x90 3x8 25,74 21,88
BJD017 12 25 190x68x105 2x6 16,00 13,60
BJD018 24 25 250x100x105 3x8 23,18 19,70

Ref. Tam.*mm D1 mm D2 mm H1 mm H2 mm Lote Antes AHORA
BMJ012 10.2 10.2 13.3 9.7 10.2 10 0,85 0,765
BMJ013 13 13 18.7 13.5 13.4 10 1,36 1,22
BMJ014 15.85 15.85 20.2 15.2 15 10 1,45 1,31
BMJ015 24 24 28.3 13.5 21.4 10 4,61 4,15
BMJ016 13.6 13.6 18 10 15.6 10 1,24 1,12
BMJ017 18.5 18.5 24 14.8 18.5 10 1,59  1,43
BMJ018 24.4 24.4 28.8 15.4 21 10 4,16 3,74
BMJ019 28.6 28.6 34.65 19.75 16.5 10 6,00 5,40

AUTO
+121º

APROVECHA EL

20 %
DE DESCUENTO

APROVECHA EL

25 %
DE DESCUENTO
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JARRA GRADUADA FORMA BAJA PP

BOLSA DOBLE PARA TRANSPORTE 
DE MUESTRAS VASO FORMA BAJA

CAJA PETRIPORTAOBJETOS RS 10 10

15 12

15

Ref. Bordes Ángulo  Lote  Antes  AHORA
     PVP unit. PVP Lot. PVP UNIT.  PVP LOT.

BPB016 Cortados 90º   50 2,57  2,14 2,31  1,93
BPB017 Esm. 90º   50 3,10  2,07 2,79  1,86
BPB043 Esm. 45º  50 3,28  2,20 2,95  1,98

Ref. Dim. (bolsa zip) Dim. (bolsa doc.) Antes AHORA
 Largo  Ancho Largo  Ancho 
BYF105 240 mm 155 mm 225 mm 155 mm 10,39 8,83

1| Dimensiones 76x26 mm. Espesor 1/1,2 mm.
2| Se suministra en cajas de 50 unidades.

Ref. Ø con tapa H. placa H. con tapa Lote Antes AHORA
BRB001 40 mm 12 mm  15 mm 18 1,33 1,20
BRB002 60 mm 12 mm 15 mm  18 1,24 1,12
BRB003 80 mm 15 mm 18 mm  18 1,37 1,23
BRB004 100 mm 15 mm 18 mm  18 1,52 1,37
BRB005 120 mm 20 mm 22 mm  18 2,45 2,21
BRB006 150 mm 25 mm 29 mm  18 3,57 3,21
BRB027 50 mm 12 mm 15 mm  18  1,38 1,24
BRB028 91 mm 15 mm 18 mm  18 1,65 1,49
BRB029 100 mm 20 mm 22 mm  18 2,02 1,82
BRB030 200 mm 30 mm 32 mm  10 7,70 6,93
BRB037 63,7 mm 15 mm 18 mm  18 1,30 1,17

BORO
3.3

ISO
3819

ENDO
glassware

Ref. Cap. d. h. Lote Antes  AHORA
CBC017 100 mL 51 mm 71 mm 12 0,74 0,65
CBC019 250 mL 70 mm 98 mm 8 1,07 0,94 
CBC020 400 mL 79 mm 115 mm 8 1,55 1,36
CBC021 600 mL 90 mm 125 mm 8 1,94 1,71
CBC023 1000 mL 105 mm 145 mm 6 2,93 2,58
CBC024 2000 mL 130 mm 185 mm 2 6,10 5,37

1| Fabricado en vidrio borosilicato. Con pico. Graduado.

Ref. Cap. Grad. d. x h. mm Lote  Antes   AHORA
     PVP unit. PVP Lot PVP UNIT. PVP LOT.
CCB007 1000 mL 50/1 119 x 130 6 -   2,81 -  2,39
CCB008 2000 mL 200/1 143 x 167 6 -  4,47 -  3,80
CCB009 3000 mL 100/1 167 x 180 6 10,71  7,80 9,10  6,63
CCB010 5000 mL 250/1 190 x 270 4 14,57  11,34 12,38  9,64

AUTO
+121º

APTO

Cierre zip hermético

Fabricación en PE, transparente

Bandas blancas para escritura
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MATRAZ ERLENMEYER ESTÉRIL

PROBETA PP, DOBLE GRADUACIÓN

FRASCO ROSCA DIN18

CRISTALIZADOR CON PICO

MATRAZ ERLENMEYER

Ref. Cap. d1. d2. h. Lote Antes AHORA
CDB014 100 mL 65 mm 30 mm 110 mm 12 1,84 1,62
CDB015 250 mL 85 mm 32 mm 140 mm 12 2,20 1,94
CDB016 500 mL 105 mm 35 mm 185 mm 8 3,25 2,86
CDB017 1000 mL 130 mm 44 mm 215 mm 6 5,45 4,80
CDB018 2000 mL 170 mm 40 mm 290 mm 2 10,95 9,64
CDB019 3000 mL 190 mm 40 mm 310 mm 2 18,10 15,93

ENDO
glassware

BORO
3.3

ISO
1773

1| Frasco de PC, tapón de HDPE. Rango temperatura tolerable -80ºC - 121ºC.
2| Libre de DNasa/RNasa, no pirógeno. Tapón con ventilación de 0,2 μm
3| Envuelto individualmente en bolsas estériles. Esterilizado por haz de electrones

Ref. Cap. Lote         Antes               AHORA
   PVP unit.  PVP Lot PVP UNIT.  PVP LOT.
CDD007 125 mL 30 -  6,02 -  5,72
CDD008 250 mL 12 9,00  8,45 8,55  8,03
CDD009 500 mL 12 -  10,50 -   9,98
CDD010 1000 mL 12 -  15,50 -  14,73

ENDO
glassware

Ref. Cap. d.xh. mm Lot  Antes               AHORA
PVP unit. PVP Lot PVP UNIT. PVP LOT

CNL003 100 mL 70 x 40 - 3,21  - 2,89 -
CNL004 150 mL 80 x 45 - 4,39  - 3,95 -
CNL005 250 mL 100 x 50 6 -  5,00 -  4,50
CNL006 500 mL 120 x 65 - 6,63  - 5,97 -
CNL007 1000 mL 150 x 75 2 -  10,71 -  9,64
CNL008 1500 mL 180 x 90 - 15,50  - 13,95 -
CNL009 3500 mL 230 x 100 - 28,05  - 25,25 -

d: anchura
h: altura

ENDO
glassware

BORO
3.3

Dimensiones

Ref. Cap. mL h. mm O.I. Ø O.D. Ø Lot Antes AHORA
DBJ041 10 130 13.8 mm 15.4 mm 10 1,33 1,00
DBJ042 25 148 - - 10 1,33 1,00
DBJ043 50 169 - - 10 1,45 1,09
DBJ044 100 250 28 mm 32 mm 10 1,60 1,20
DBJ045 250 295 38 mm 44 mm 6 3,25 2,44
DBJ046 500 350 50 mm 57 mm 6 6,35 4,76
DBJ047 1000 410 66 mm 74 mm 4 8,13 6,10

1| Fabricados en vidrio sodocálcico tipo III. Cumple con requisitos 
de la Farmacopea Europea y la de Estados Unidos.

12

12

10 25

5

Referencia Cap. Altura Ø base Lote Antes AHORA
CGG026 5 mL 50 mm 22 mm 255 0,15 0,132
CGG027 10 mL 58 mm 25 mm 192 0,15 0,136
CGG028 15 mL 65 mm 28 mm 156 0,19 0,167
CGG029 30 mL 79 mm 33 mm 110 0,25 0,22
CGG053 50 mL 92 mm 37 mm 88 0,30 0,264
CGG054 100 mL 112 mm 44 mm 70 0,46 0,405
CGG030  5 mL 50 mm 22 mm 255 0,15 0,132
CGG031 10 mL 58 mm 25 mm 192 0,15 0,136
CGG032 15 mL 65 mm 28 mm 156 0,19 0,167
CGG033 30 mL 79 mm 33 mm 110 0,25 0,22
CGG059 50 mL 92 mm 37 mm 88 0,30 0,264
CGG060 100 mL 112 mm 44 mm 70 0,45 0,396

APROVECHA EL

25 %
DE DESCUENTO

APTO
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Nº 20

Nº 12

Nº 21

Nº 13

Nº 22

Nº 14

Nº 23 Nº 24

15

1510

30 10

HOJAS DE BISTURÍ

BURETA LLAVE RECTA PTFE, CLASE A ELEVADOR ACERO INOXIDABLE

PIPETA GRADUADA, CLASE AMATRAZ AFORADO PP

Ref. Cap. Ø ext. GL Altura Antes AHORA
DDP007 25 mL 36 mm 18 121 mm 6,35 4,45
DDP008 50 mL 46 mm 18 143 mm 6,50 4,55
DDP009 100 mL 58 mm 18 174 mm 7,50 5,25
DDP010 250 mL 82 mm 25 225 mm 8,50 5,95
DDP011 500 mL 100 mm 25 265 mm 10,00 7,00
DDP012 1000 mL 120 mm 25 325 mm 12,00 8,40

APTO

AUTO
+120º

Referencia Capacidad Graduación Lote Antes AHORA
DGD001 1 mL 0.01 mL 10 2,45 2,21
DGD002 2 mL 0.02 mL 10 2,45 2,21
DGD003 5 mL 0.05 mL 10 2,19 1,97
DGD005  10 mL 0.10 mL 10 2,19 1,97

1| Con certifi cado de lote, graduación ámbar.

1| Parte superior forma cilíndrica.
2| Sin franja Schellbach
3| Llave recta de PTFE

1| Fabricados en acero inoxidable aisi 304 con patas antideslizantes

1| Fabricados en acero al carbono.
2| Empaquetados indivicualmente, estériles.

ENDO
glassware

ISO
835

Ref. Cap. Long. Grad. Tol. mL Antes AHORA
DNB010 10 mL 600 mm 0.1 mL ± 0.03 23,46 21,11
DNB011 25 mL 630 mm 0.1 mL ± 0.05 24,74 22,27
DNB012 50 mL 785 mm 0.1 mL ± 0.05 26,83 24,15

ENDO
glassware

ISO
385

Ref. Dim. mm  Carga máx. h. mm Antes AHORA
FCD004 100x100 14 Kg 40-140 31,37 26,66
FCD005 150x150 27 Kg 50-270 43,85 37,27
FCD006 200x200 27 Kg 50-270 59,16 50,29
FCD007 250x250 75 kg 70-385 74,46 63,29

Referencia Núm. Para mango
  Nº
FMB012 Nº 10 3
FMB013 Nº 11 3
FMB014 Nº 15 3
FMB015 Nº 20 4
FMB016 Nº 21 4
FMB017 Nº 22 4
FMB018 Nº 23 4
FMB019 Nº 24 4

0197

APROVECHA EL

30 %
DE DESCUENTO

APROVECHA EL

15 %
DE DESCUENTO

AHORA  PVP unit. 9,80 antes  11,53

PVP unit./lote 8,33 antes  9,80

LOTE 50
Envase

C/100 uds.
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MICROSCOPIO MONOCULAR 116

CENTRÍFUGA ALTA VELOCIDAD 
MODELO 2624/2

CENTRÍFUGA DE BAJA VELOCIDAD
MODELO 2831

CENTRÍFUGA ANGULAR DIGITAL 
FUGELAB-GB10

Referencia  GLC004
Rango velocidad (RPM) 100-4000 (incremento de 10 rpm)
FCR máx. (xg) 2250 (incremento de 10 xg)
Temporizador 1-99 min.
Capacidad 240 mL
Peso 16 Kg
Dimensiones (LxAxH) (mm) 485x375x290
Antes       732,00

AHORA 585,60

Referencia  GLC005
Rango velocidad (RPM) 100-15000 (incremento de 10 rpm)
FCR máx. (xg) 21180 (incremento de 10 xg)
Temporizador 1-99 min. / 1-59 seg. 
Capacidad máx. 50 mL
Rampa de aceleración 1-9
Rampa de frenado 0-9
Dimensiones (LxAxH) (mm) 280x360x250
Antes       1450,00

AHORA 1160,00

Referencia  HBB003
Cabezal Monocular, inclinado 30° y giratorio 360°
Ocular WF10X / DIN 18mm
Revólver Triple
Objetivos Acromáticos 4X, 10X, 40X (R)
Enfoque Mandos coaxiales macro/micro
Iluminación LED 1W
Antes 175,50

AHORA 149,18

Referencia  GLC006
Velocidad 100-6000 rpm
FCR 5350×g (Incremento de 10×g)
Temp. 1-99 h./1-59 mi./1-59 seg. 
Cap.Máx. 450 mL (15mLx30)
Peso 26 Kg
Dim. 450x365x315 mm
Consumo 350 W
Antes 1450,00

AHORA 1160,00

15

20 20

20

AHÓRRATE
MÁS DE

145 €
AHÓRRATE

290 €

AHÓRRATE

290 €

Óptica de calidad Portabilidad

INCLUYE gratis

ROTOR
Ref. GBK016

INCLUYE gratis

ROTOR
Ref. GLH013

CABEZAL
Ref. GNP019

CABEZAL
Ref. GNP025

1| Para la centrifugación de tubos desde 5 mL hasta 15 mL.

CENTRÍFUGA HICAP+CENTRÍFUGAS

Referencia  GNC002  GNC003
Antes 3000,00  3000,00

AHORA 2400,00  2400,00
Referencia  GNF003  GNF005
Antes 5150,00  5150,00

AHORA 4120,00  4120,00
Capacidad máxima 1000 mL (GNP019)  2000 mL 
Rango velocidad (RPM)  200-6000 (incremento de 10 rpm)

FCR máx. (xg)  5150 (incremento de 10 xg)

Temporizador  1-99 h. / 1-59 min. / 1-59 seg.
Rampas de aceleración  1-9
Rampas de frenado  0-9
Memoría  10 progr. (5 botones externos para acceso rápido)

20

AHÓRRATE
HASTA

1.030 €

ESCANÉA

FOLLETO
GAMA COMPLETA
DE CENTRÍFUGAS

MOTOR DE INDUCCIÓN 
LIBRE DE MANTENIMIENTO

Incluido en todas 
las centrifugas

GASCENTRÍFUG

ÉESCANÉA

FOLLETO
GAMA COMPLETA
DE CENTRÍFUGAS

MOTOR DE INDUCCIÓN
LIBRE DE MANTENIMIENTO

Incluido en todas
las centrifugas

INCLUYE gratis
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3+1
LLÉVATE 3 Y

TE REGALAMOS 
1 MÁS 3+1

CAMARA USB 2.0

MICROSCOPIO, MODELO 300

Referencia  HBB016 HBB017
Modelo 300B 300T
Cabezal  Binocular Triocular
 inclinado a 30° inclinado a 38° 
 giratorio 360° giratorio 360°
Oculares                        WF10X (18 mm)
Revólver                            Cuádruple
Antes       352,75         430,00

AHORA 282,20 344,00

Referencia  HBB021 HBB022 HBB023
Modelo 400M 400B 400T
Cabezal  Monocular Binocular Triocular
  360º giratorio
Oculares  WF10X (20 mm)
Revólver  Cuádruple
Objetivos Acromáticos semiplanos: 4X, 10X, 40Xs, 100Xs (aceite)
Platina   Platina mecánica de doble capa, 130x130 mm
Condensador  Condensador Abbe N.A. 1.25 con diafragma y fi ltro              
AHORA 362,25 435,75 495,00

MICROSCOPIO, MODELO 400

Referencia HGB002 HGB004  HGB005
Sensor 1/2,8” 1/2.2”CMOS  1/2.5”CMOS
Resolución máx. 2 MP 5 MP  8 MP
Rango dinámico 43 dB 67 dB  75 dB
Longitud onda        400-600  nm (con filtro de corte IR)
Diám. del ocular   23 mm (incluyen adaptador de 30 y 30.5 mm)
Antes  335,00              600,00    895,00

AHORA 234,50 300,00                    358,00

hasta
60

3+1

20

APROVECHA EL

20 %
DE DESCUENTO

APROVECHA EL

15 %
DE DESCUENTO

APROVECHA
HASTA EL

60 %
DE DESCUENTO

MICROSCOPIO, SERIE 400

Referencia HBD006
Modelo 400SP 
Tipo de sensor Sensor de imagen CMOS en color
Frecuencia alimentación DC / 50 Hz / 60 Hz
Antes          499,00

AHORA 424,15

15

ESPECTROFOTÓMETRO 4211/50 10

Referencia HJD002
Rango de longitud de onda 200-1000nm
Sistema óptico Haz simple, rejilla de 1200 líneas/mm
Rango fotométrico 0-200%T, -0,3-3 A
Lámparas Tungsteno y deuterio
Detector Fotodiodo de silicio
Compartimento de muestras 4 cubetas estándar de 10 mm paso de luz
Antes                 2805,00

AHORA 2524,50

AHÓRRATE

280 €

Óptica
de calidad

Óptica de calidad

Versatilidad en 
los cabezales

Iluminación
LED

Iluminación LEDÓ
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BAÑO DE BLOQUE METÁLICO

POLARÍMETRO DIGITAL MOD. 430

INCUBADORA DE CO2

POLARÍMETRO MANUAL
ESTRUCTURA EN ABS

Referencia HMB005
Rango ± 45º / ± 130ºS
Precisión ±0,01+(valor medio x 0,05%) / n10000
Transmitancia mín. de la muestra 10% 
Iluminación monocrómica Lámpara de sodio 589.44 nm
Antes 4500,00

AHORA 3960,00

Referencia  HMB007
Modelo  404  
Iluminación  Lámpara de vapor de sodio
Longitud de onda  589,4 nm  
Número de escalas  2 
Rango de medición  ±180º
División de escala  1º
Legibilidad (mediante Vernier)  0,05º
Antes      585,00

AHORA  438,75

Referencia JBB020
Rango de temperatura RT+5°C - 60°C  
Resolución de temperatura 0,1°C
Volumen de la cámara 50 L 
Material de la cámara y bandejas Acero inoxidable
Antes       5990,00

AHORA 4492,50

Referencia JDS010
Capacidad 6x15 mL
Rango de temperatura  Ambiente a 100ºC
Temporizador 1-999 seg o 1-999 min
Sensor PT100
Dimensiones aprox. 140x115x210 mm
Peso aprox. 1,3 Kg
Antes 365,49

AHORA 310,67

15

2512

25

AHÓRRATE

540 € AHÓRRATE

145 €

AHÓRRATE
MÁS DE

1.495 €
APROVECHA EL

15 %
DE DESCUENTO

ESPECTROFOTÓMETRO NANOVOLUMEN MODELO Z-6500

Referencia HJF001
Modelo Z-6500
Rango de longitud de onda 190-900 nm
Sistema óptico Haz dividido
Paso óptico 1, 0.5, 0.05 mm (ajustable)
Exactitud longitud de onda ± 1 nm
Resolución de longitud de onda = 2 nm  
Rango fotométrico 0-300 A
Peso 3.2 kg
Antes 6995,00

AHORA 6295,50

10

AHÓRRATE

700 €
Ensayos

colorimétricos
Cuantifi cación de ácidos 

nucleicos y proteínas
Exploración 

espectral UV/VIS
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BALANZA ELECTRÓNICA, SERIE 5161

CAL EXT DMS UNIT

iconos balanzas - serie 5161

PCS ACCU 110/220 V

Referencia KBB025 KBB004 KBB005 KBB006 KBB007 KBB024
Capacidad máx. (g) 500 1000 2000 3000 5000 6000
Legibilidad (g) 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Precisión (g) ± 0,2 ± 0,2 ± 0,2 ± 0,2 ± 0,2 ± 0,2
Tamaño plato (mm) 143x192
Uds. pesada g, kg, ct, T, TAR, dr, PKT, GN, TMR, gsm, tlJ, mo
 dwt, oz, lb, tlT, ozt, tlH, % 
Pesa calibración (kg) 0.5 0.5 1 2 2 2
 (Incluida)  (Incluida) (No incluida) (No incluida) (No incluida) (No incluida)
Dimensiones (mm) 280x180x80
Antes 80,00 82,00 92,50 92,00 100,00 120,00

AHORA 68,00 69,70 78,63 78,20 85,00 102,00

15

VIDRIO RELOJ BORDE REQUEMADO

Referencia Diámetro (mm) Lote Antes AHORA
KBN011 40 10 0,91 0,77
KBN012 50 10 1,08 0,92
KBN013 60 10 1,06 0,90
KBN014 70 10 1,35 1,15
KBN015 80 10 1,20 1,02
KBN016 100 10 1,47 1,25
KBN017 120 10 2,45 2,08
KBN018 140 10 2,28 1,94
KBN019 160 10 3,26 2,77
KBN059 200 10 4,33 3,68

ENDO
glassware

15 MEDIDOR DE PH DE LABORATORIO PH700

Referencia KDD008
Parámetros pH/mV/°C
pH   
 Rango 0 – 14 pH 

Resolución 0.1/0.01 pH
mV
 Rango ± 1999 mV 

Resolución 1 mV
Antes 372,71

AHORA 316,80

15

APROVECHA EL

15 %
DE DESCUENTO

BALANZA DE PRECISIÓN, SERIE 5148

Ref. (calib. ext.) KBD021 KBD023
Antes 645,00 680,00

AHORA 516,00 544,00
Ref.(calib. int.) KBD022 KBD024
Antes 750,00 780,00

AHORA 600,00 624,00
Precisión clase                  Clase II
Capacidad 0-520 g 0-1000 g
Legibilidad            0.001 g
Peso mínimo            0.02 g
Tiempo de estab.          30-60 min

20

AHÓRRATE 
HASTA

145 €

Pantalla de
alta visibilidad

Estructura
resistente

Precisión
garantizada

BALANZA DE PRECISIÓN, SERIE 5163

Referencia KBD025 KBD026 KBD027 KBD028
Capacidad 0-100 g 0-200 g 0-300 g 0-500 g
Legibilidad           0-1000 g
Unidades          g/ct/oz/mg
Repetibilidad         ± 0.002 g
Linealidad         ± 0.002 g
Antes             225,00   245,00          265,00       285,00

AHORA 180,00 196,00 212,00 228,00

20

Conversión
de unidades

Recuento
de piezas

Cálculo del
porcentaje
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AGITADOR MAGNÉTICO MODELO 682AGITADOR MAGNÉTICO DIGITAL 
MODELO 693/1

MEDIDOR PORTÁTIL

AGITADOR DIGITAL RSLAB-2C

Referencia KZD032 KZD033 KZD035 KZD034
Modelo SX751 SX736 SX723 SX725 
Parámetros pH/mV/ORP/DO pH/mV/DO Cond/ pH/mV/Cond/ pH/mV/DO
  Cond/TDS/Sal/Res TDS/Sal/Res TDS/Sal/Res 
pH   
 Rango       -2.00 a 19.99 pH  
Conductividad   
 Rango            0.00 a 19.99 μS/cm; 20.0 a 199.9 μS/cm           -
              200 a 1999 mS/cm; 2.00 a 19.99 mS/cm
   20.0 a 199.9 mS/cm
Antes        950,64                  875,16           474,30        680,34

AHORA           855,58           787,64           426,87     612,31

Referencia LBD002
Pantalla LCD
Rango de velocidad 100-1500  rpm
Volumen máx. de agitación 20 L
Rango de temperatura Ambiente - 340ºC
Temperatura de seguridad 360ºC
Material del plato Cerámica
Diámetro del plato ø 135 mm
Potencia / consumo 550 W
Antes 474,30

AHORA 426,87

Referencia LBD009
Pantalla LCD retroiluminada
Velocidad máxima 100-1500 rpm
Volumen máx. de agitación 20 L
Rango de temperatura Ambiente - 350ºC
Tamaño del plato 190 x 190 mm
Potencia / Consumo 600 W
Antes               467,16

AHORA 397,09

1| Protección contra sobrecalentamiento. Se su-
ministra con varilla y pinza de sujeción, sonda de 
temperatura e imán para agitación.

1| Incorpora agitación. Cumple normas GLP

Referencia LBG002
Rango de velocidad 100 - 1600 rpm
Vol. máx.de agitación 5 L
Tamaño del plato 190 x 190 mm
Antes 229,50

AHORA 195,08

15
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MEDIDOR MULTIPARAMÉTRICO PC9500 15

Referencia KZD036
Parámetros pH/mV/Cond/TDS/Sal/Res
pH  

Rango  -2.00 a 20.00 pH
 Resolución 0.1/0.01/0.001 pH
mV
 Rango  ±2000.0 mV
 Resolución 0.1 mV
Temperatura -10 – 110ºC

Rango -10.0 a 110.0°C; 14.0 a 230°F
 Resolución 0.1°C; 0.1/1°F
Antes     1249,50

AHORA 1062,08

AHÓRRATE
MÁS DE

185 €

Tecnología
avanzada

Capacidad de
almacenamiento
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AGITADOR DIGITAL CON MANTA CALEFACTORA PARA MATRACES FONDO REDONDO

AGITADOR VORTEX RSLAB-6PRO

AGITADOR DE VARILLA LED

AGITADOR VORTEX DIGITAL 
MULTIFUNCIONAL MODELO 720

Referencia LBD011 LBD012 LBD013 LBD014
Capacidad (matraces fondo redondo) 100 mL 250 mL 500 mL 1000 mL
Ø interno 73 mm  90 mm  119 mm  145 mm
Rango de velocidad 200-1500 rpm
Precisión velocidad ±20 tr/min
Rango de temperatura 25-280 ºC 
Precisión de la temperatura ± 0,1 ºC
Sensor externo de temperatura PT100 (precisión ± 0,1ºC)
Índice de protección IP21
Antes   280,00           294,00   305,00    315,00

AHORA             238,00           249,90         259,25      267,75

1| Sistema de fi jación de adaptadores por simple clic. Carcasa robusta, base 
metálica y patas de goma especialmente diseñadas para amortiguar la vibración.

Referencia LGB003
Rango de velocidad 100-3000 rpm
Movimiento de agitación Orbital
Amplitud de agitación 4 mm
Modo de funcionamiento Continúo / por contacto
Antes 155,00

AHORA 139,50

Referencia LGB008
Rango de velocidad 200 – 2500 rpm (de 10 en 10)
Movimiento de agitación Orbital ø 3,6 mm
Tiempo 1 – 999 minutos; sin modo continúo
Programas 0 – 9
Antes              340,00

AHORA 289,00

1| Dos modos de operación por contacto y 
en continúo.
2| Cuenta con detección automática del adap-
tador y limitación de la velocidad máxima.

1| Sistema anti-derrame de la muestra. Varilla de 
agitación LLF002 incluida, soporte no incluido.

Referencia LLB004
Modelo RSLAB-13-20
Volumen máximo 20 L
Pantalla LED
Rango de velocidad 50-2200 rpm
Viscosidad máxima 10000 mPas
Diámetro máx. varilla agitación 13 mm
Antes         520,00

AHORA                442,00

15
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15 AGITADOR DE VARILLA DIGITAL 687 

Referencia LLB007
Max. stirring capacity   40 L
Rando de velocidad  100-2500 rpm
Tipo de funcionamiento Continuo o programado
Velocidad máxima 15000 mPas
Dimensiones soporte 200 x 300 mm
Potencia  80 W
Antes           446,76

AHORA 357,41

20

APROVECHA EL

20 %
DE DESCUENTO

Compatibilidad 
versátil

Calentamiento
preciso y uniforme

Durabilidad y bajo 
mantenimiento

Seguridad
avanzada



EDUCACIÓN  -  202512

MICROPIPETA MONOCANAL,
ULTRALITEVR

PIPETEADOR ELECTRÓNICO
FLOWASSIST

DISPENSADOR DE BOTELLA 
ACCUDOSE PRIME

DISPENSADOR DE BOTELLA ACCUDOSE DUAL

DISPENSADOR DE BOTELLA
ACCUDOSE BASIC

1| Pantalla OLED táctil
2| Modo de dispensación por gravedad 
3| Control de velocidad por presión, variación de la velocidad según la 
presión ejercida sobre los botones.

1| Con valvula de recirculación para evitar la 
pérdida de reactivos durante el purgado. Dis-
pensación sin burbujas mejora la efi ciencia. 
2| Válvula innovadora sin muelle, permite un 
funcionamiento fl uido, sin atascos y de alta 
fi abilidad.

1| Dispensador avanzado que permite realizar enjuague, dilución, recarga y 
purgado sin desmontar el equipo. Combina diseño ergonómico, alta compatibi-
lidad química y funciones innovadoras para una dosifi  cación precisa y segura 
en el laboratorio.

Referencia MBD006
Selección de cap. de pipeta   1, 2, 5, 10, 25, 50 y 100 mL
Batería  Batería Li-ion (3,7 V /1400 mAh)
Pantalla Pantalla OLED monocromo de 1’’
Soporte de pared NO
Soporte de sobremesa SI
Filtro Filtro hidrofóbico de PTFE (0,2 micras)
Antes                   120,00

AHORA 108,00

Referencia Vol. mL Incrementos Antes AHORA
MDD068 0.25-2.5 0.05 mL 159,00 143,10
MDD069 0.5-5  0.1 mL 159,00 143,10
MDD070 1-10 0.2 mL 159,00 143,10
MDD071 2.5-30 0.5 mL 194,00 174,60
MDD072 5-60 1.0 mL 194,00 174,60
MDD073 10-100  2.0 mL 225,00 202,50

Referencia Vol. mL Incrementos Antes AHORA
MDD085 0.25-2.5 0.05 mL 251,75 213,99
MDD086 0.5-5  0.1 mL 251,75 213,99
MDD087 1-10 0.2 mL 251,75 213,99
MDD088 2.5-30 0.5 mL 295,23 250,95
MDD089 5-60 1.0 mL 295,23 250,95

Referencia Vol. mL Incrementos Antes AHORA
MDD074 0.25-2.5  0.05 mL 207,85 176,67
MDD075 0.5-5  0.1 mL 207,85 176,67
MDD076 1-10 0.2 mL 207,85 176,67
MDD077 2.5-30 0.5 mL 244,39 207,73
MDD078 5-60 1.0 mL 244,39 207,73
MDD079 10-100  2.0 mL 263,82 224,25

Referencia Volumen Incrementos
MGB101 0.2-2 μL  0.004 μL
MGB102 0.5-10 μL 0.01 μL 
MGB103 2-20 μL 0.02 μL
MGB104 5-50 μL 0.04 μL
MGB105 10-100 μL 0.1 μL
MGB106 20-200 μL 0.2 μL
MGB107 100-1000 μL 1.0 μL
MGB108  0.5-5 mL 4.0 μL
MGB109 1-10 mL 10.0 μL

1010
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Antes 75,00

AHORA 67,50

AUTO
+120º

AUTO
+120º

AUTO
+120º

AUTO
+120º

AUTO
+120º
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KIT CON MICROPIPETAS, ULTRALITE KITV

EXTRACTOR SOXHLET

1| Cada referencia combina 3 o 4 micropipetas de volumen variable, junto 
con cajas de puntas compatibles específi cas para cada modelo, y un soporte 
con capacidad para 6 posiciones

Referencia Cantidad pipetas Volumen Antes AHORA 
MGB110 3  2-20 μL 210,00 189,00  

  20-200 μL

  100-1000 μL     
MGB111 4 0.2-2 μL 270,00 243,00  
  0.5-10 μL     
  5-50 μL
  10-100 μL  

Referencia Cartucho extracción mm Volumen Antes AHORA
PBC001 * PBD006 - 30x26x100 50 mL 75,48 64,16
PBC002 * PBD008,  36x33x80 125 mL 100,98 85,83
PBC003 * PBD010,  36x33x100 250 mL 124,44 105,77
* no incluido

ENDO
glassware

10

15 CARTUCHOS EXTRACCIÓN

Ref. Ø int. Ø ext. h. mm Caja Antes AHORA
PBD002 18 mm 22 mm 60 25 uds. 38,76 34,88
PBD006 26 mm 30 mm 100 25 uds. 43,00 38,70
PBD007 29 mm 34 mm 80 25 uds. 43,00 38,70
PBD008 33 mm 36 mm 80 25 uds. 41,82 37,64
PBD010 33 mm 36 mm 100 25 uds. 45,90 41,31

1| Fabricados en algodón puro de celulosa libre de grasas y elevada resisten-
cia mecánica.

10

DESTILADOR DE VIDRIO

1| Obtención de agua destilada en con-
tinuo. Resistencia de cuarzo. Sistema 
de seguridad con sensor de fl ujo de en-
trada de agua (presostato). 

Referencia PDG002
Producción 4 L/h  
Conductividad a 20ºC 2 μS/cm 
Consumo de agua 1 L/min 
Peso 4 kg
Antes          1074,83

AHORA 967,35

10 UNIDAD DE FILTRACIÓN AL VACÍO ESTÉRIL

Referencia Volumen Material fi ltro Poro Antes AHORA
PJB030 1000 mL PES 0,45 μm 195,00 165,75
PJB031 250 mL PVDF 0,22 μm 99,00 84,15
PJB032 250 mL PVDF 0,45 μm 99,00 84,15
PJB033 500 mL PVDF 0,22 μm 123,00 104,55
PJB035 1000 mL PVDF 0,22 μm 195,00 165,75
PJB036 1000 mL PVDF 0,45 μm 195,00 165,75

1| Libres de DNasa, RNasa y pirógenos. Esterilizadas 
por radiación gamma. Envasadas en bolsas de plástico 
de fácil apertura. La tapa de la botella de recepción con 
envoltorio individual.

15

AUTO
+120º
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TORSO HUMANO BISEXOMANIQUÍ TORSO ADULTO RCP

ESQUELETO HUMANOEMBUDO DECANTACIÓN PP

SISTEMA DE PURIFICACIÓN DE AGUA

Referencia  PDB007 PDB077
Cap. producción de agua purifi cada 5 L 10 L
Conductividad del agua purifi cada  0,06-0,8 μS/cm 0,1–1 μS/cm    
Avisos  Mensajes/alarmas de monitoreo Alarmas de reemplazo de fi ltros y resina; 
  visualización de fechas de servicio
Cartuchos                Intercambiables y fácil sustitución
Software  Externo Integrado con comunicación RS-232 para PC
Manómetro                    Para el agua de entrada
Antes 1201,20 1497,00

AHORA 1081,08 1347,30

1| El agua purifi cada, tiene una conductividad que oscila entre 0,06 y 0,8 μS/cm y cumple los requisitos de la 
norma EN ISO 3696: 1999 (Agua para uso en análisis de laboratorio. Especifi cación y métodos de ensayo.) para 
aguas de grados 2 y 3.

1| Autoclavable a 121ºC
2| Con tapón de rosca
3| Llave de polipropileno con junta de PTFE

Referencia Descripción Aumentos Antes AHORA
QBB011 Esqueleto humano 1x 224,00 201,60

1| Mandíbula inferior móvil con 3 dientes extraíbles y 
cráneo desmontable. Nervios vertebrales, arterias verte-
brales y hernia de disco lumbar.
2| Soporte con 5 patas provistas de ruedas. Incluye pós-
ter. Fabricado en PVC.

Referencia Dimensiones Antes AHORA
QBB039 80x30x40 cm 746,00 596,80

1| Modelo de reanimación cardio-pulmonar adulto. Permite la aplicación de la 
respiración artifi cial y la compresión torácica. Con avisos visual y sonoro de la 
correcta aplicación de la compresión torácica.

Referencia Partes Altura Aumentos Antes AHORA
QBB041 27 85 cm 1x 322,00 289,80

Referencia Volumen L Diám. máx. Antes AHORA
PQB044 100 250 mm 59 mm 13,54 10,16
PQB045 250 305 mm 83 mm 16,60 12,45
PQB046 500 355 mm 99 mm 21,00 15,75

1| Muestra los aparatos digestivo, respiratorio, urinario, reproductor y nervioso.

10
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AHÓRRATE
HASTA

150 €
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COLECCIÓN HISTOLOGÍA

APARATO DE CAÍDA LIBRE

KIT MOLECULAR QUÍMICA ORGÁNICA

REF. 11QGR01

1| Se suministra  en una caja para su conservación y una herramienta para 
quitar uniones.
2| El kit está compuesto por: Carbono, Hidrógeno, Oxígeno, Nitrógeno, Azufre, 
Fósforo, Halógeno, Metal.

Referencia Piezas Antes AHORA
QBR003 76 42,44 38,20
QBR004 146 49,96 44,96

Referencia Colección Nº preparaciones Antes AHORA
QGR001 Histología animal 24 51,00 43,35
QGR002 Histología vegetal 24 42,20 35,87
QGR005 Rep. animal y vegetal 24 45,00 38,25
QGR011 Educación básica 24 10,00 8,50

Referencia Descripción Antes AHORA
QLB003 Aparato de caída libre con contador digital 288,66 259,79

1|El equipo consta de un electroimán montado sobre una carcasa de plás-
tico que permite liberar una bola metálica adherida a una barra de sección 
cuadrada.

10

10

15

1| Compuesto por 12 cilindros de diferente material y diferentes longitudes 
(38mm-60 mm), pero mismo diámetro de 12,5 mm. 
2| Los cilindros están fabricados de los siguienes materiales: cobre, latón, 
acetilo, caucho, acrílico, aluminio, polipropileno, PVC, nailon, roble, arce, y 
nogal.

Referencia Descripción Antes AHORA
QLB011 Set de cilindros de densidad 51,00 45,90

SET DE CILINDROS DE DENSIDAD 10

GENERADOR DE VIBRACIONES

1| Especialmente indicado para producir oscilaciones mecánicas cuando es 
conectado a un voltaje eléctrico. Un sistema de bobina especialmente dise-
ñado permite al instrumento operar a pleno rendimiento durante un periodo 
prolongado de tiempo sin peligro de sobrecalentamiento. La frecuencia de 
respuesta abarca el espectro completo de audio e incluso más allá.

Referencia  Antes AHORA
QLD003 291,72 218,79

25

APROVECHA EL

25 %
DE DESCUENTO

MODELO TEORÍA CINÉTICA DE GASES

Referencia Descripción Antes AHORA
QLJ010 Modelo teoría cinética de gases 59,16 44,37

1| Equipo para demostrar la teoría cinética de gases explicando el movimiento 
molecular, la disminución de la densidad con la altitud, aumento de la relación 
presión/volumen con la temperatura, etc.

25

APROVECHA EL

25 %
DE DESCUENTO
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BATA CABALLERO ALGODÓN

DISPENSADOR DE PARAFINA

CUBETA DE ELECTROFORESIS

MICROTOMO ROTACIÓN MANUAL

Referencia  Para Talla
RBB001  Caballero S
RBB002  Caballero  M
RBB003  Caballero  L
RBB004  Caballero  XL
RBB009  Señora S
RBB010  Señora  M
RBB011  Señora  L
RBB012  Señora  XL

ENDOproteclab

Referencia ZFD024 ZFD026 ZFD027
Antes 1132,20 1208,70 846,60

AHORA 962,37 1027,40 719,61
Referencia - - ZFD028
Antes -   - 1514,70

AHORA - - 1287,50
Nº de geles 1-4 1-2 1-2
Capacidad 11-60 muestras 25-104 muestras 25-104 muestras
Peines 11/15 pocillos 25/40/52 pocillos 25/40/52 pocillos
Vol. de buffer 1000 mL 2200 mL 8000 mL
Límite de voltaje 800 V 600 V 600 V

Ref. ZFD024

Referencia ZFP010
Espesor corte 1-25 μm
Regulación mínima 1 μm
Área máxima de corte 25x35 mm
Ángulo de orientación cuchilla 0-10º
Dimensiones (LxAxH) 350x350x270 mm
Antes 2850,00

AHORA 2280,00

Referencia ZFP013
Capacidad depósito 5 L
Parámetros programables Hora inicio y fi n / temperatura
Dimensiones 410x440x360 mm
Antes                  1135,00

AHORA 1021,50
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Antes 24,47

AHORA 20,80

TERMOCICLADOR GET-S

Referencia ZFD019
Capacidad 96×0,2 mL
Rango de temperatura 0-105 ºC
Temperatura de la tapa caliente 30-110 ºC
Uniformidad de temperatura ≤±0,2 ºC
Rango de gradiente 30-105 ºC
Pantalla táctil 8 pulgadas, 800×600 Pixeles, TFT
Comunicación USB2.0, LAN, WiFi
Antes                3995,00

AHORA 3395,75

15
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